
Petit Collage Nabírej zmrzlinu PTC647

Pro 2 až 4 hráče ve věku 4 až 8 let. Doba hry 10 minut.
Nabírejte kopečky a vykouzlete úsměvy s touto zábavnou karetní variací domina.

Příprava hry: 
Složte zmrzlinové vozy, každý hráč si jeden položí před sebe. Zamíchejte zmrzlinové karty
a položte je na hromádku lícem dolů, na okraj stolu. Ujistěte se, že máte pro hru dostatek
místa, zmrzlinové kornouty budou opravdu dlouhé!

Jak hrát:
Cílem hry je poskládat co nejvíce zmrzlinových kornoutů. Čím vyšší kornout, tím více 
bodů! Za každou kartu získáte 1 bod.

Hotový zmrzlinový kornout se skládá z jedné karty kornoutu dole, alespoň jedné karty 
dvojitého kopečku uprostřed a jedné karty kopečku s ozdobou nahoře. To znamená, že 
kompletní zmrzlinový kornout musí obsahovat minimálně 3 karty. Při skládání kornoutu 
se musíte řídit barvami. Můžete začít jakoukoliv kartou (nemusíte začínat kornoutem), ale
pamatujte, každý kopeček musí barevně odpovídat a nesmí být vzhůru nohama! 

Začíná nejmladší hráč. Vytáhne si kartičku a položí ji lícem nahoru doprostřed stolu. Další 
hráč na řadě si vezme kartu z balíčku. Pokud tato karta barevně (nebo „příchutí“) 
odpovídá kopečku první karty, spojte je. Pokud neodpovídá, položte ji vedle první karty 
a začněte novou zmrzlinu.

Hra pokračuje stejně, každý hráč si na začátku kola vytáhne kartičku a snaží se ji připojit 
k již existující zmrzlině. Pokud se karta nikam nehodí, hráč opět založí novou zmrzlinu. 
Pokud karta hráče dokončí zmrzlinový kornout, vezme si všechny karty tohoto 
zmrzlinového kornoutu a vloží je do svého zmrzlinového vozu. Vezme si novou kartu 
z hromádky.

Pokud si hráč vytáhne kartu dvojitého kopečku a vrchní i spodní příchuť se shodují 
s kartami neúplné zmrzliny, může vytvořit jeden gigantický zmrzlinový kornout!

Duhové zmrzlinové karty jsou žolíky, můžete je připojit k jakékoliv příchuti. Hra 
pokračuje, dokud neotočíte všechny karty lícem nahoru a dokud již nezbudou karty, které
by se daly spojit. Vítězí hráč s největším počtem karet ve svém zmrzlinovém vozu.




